
２０１７年

v o l . 002４月

箕面、ぷらっと。

小畑設備工業ニュース ホームページをリニューアルしました！

小畑設備工業のホームページをリニューアル
いたしました。パソコン、スマホ、タブレット、ど
の端末の表示にも対応したホームページです。
今後は、小畑設備工業の設備事業部、土木事
業部、リフォーム事業部の実績や最新情報の
掲載を含め、ホームページの内容の充実を図っ
てまいります。新しくなったホームページをどう
ぞよろしくお願いいたします。

小畑設備工業ニュース 本社の場所がわかりやすくなりました。
以前より、皆様より「本社の場所がわかりにくい
」というお声を頂戴しておりました。小畑設備工
業では、本社の場所をわかりやすくすべく、横断
幕の設置、取扱いメーカーののぼりの設置を行
いました。これによって、以前よりも本社の場所
がわかりやすくなりました。ぜひ、横断幕とのぼ
りを目印に、小畑設備工業本社にお越しくださ
い。お待ち申し上げております。

QRコードを読み取ると、小畑設備工業のホームページが表示されます。

箕面第四中学校

至 国道17号線 今宮交差点



■お酒の専門店　稲田酒店
〒562-0015 大阪府箕面市稲2丁目1-27
0120-416-777

小畑設備工業ニュース 動画コンテンツを制作し、公開しました。

小畑設備工業では、「受水槽方式」から省コスト
・省エネルギー衛生的な「直圧給水方式」切替
工事をご提案しております。
この度、「受水槽方式」から「直圧給水方式」への
切り替えのメリットの解説動画を作成し、公開い
たしました。
ホームページからも、またYouTubeからもご覧
いただけます。
ホームページでは、関連資料（PDFデータ）をダ
ウンロードできますので、ぜひご利用ください。

箕面、ぷらっと。

稲田酒店

阪急バスの稲のバス停の目の前にある「稲田酒店」。
欲しいお酒のことを詳しく伝えなくても、お酒全般の
知識が豊富な店主さんが、ぴったりのお酒を選んで
くれます。外観を見ると、売っているお酒が高いよう
に思うのですが、実はとてもリーズナブルな価格。酒
造からの直接仕入れによって、コストダウンを実現さ
れているのだそうです。日本酒、焼酎、ワインと種類
が豊富。今回私は、「豊後清明（ぶんごせいめい）とい
う焼酎を買いました。

おばただより　編集者のひとりごと

簡単エッグベネディクト

個人的にＦａｃｅｂｏｏｋをしているのですが、先日
一流ホテルのシェフをされている方と友達になりま
した。その方が、ある日「簡単にできるエッグベネティ
クト」と題して、美味しそうな朝食を投稿されていま
した。レシピも書かれていたので我が家で早速挑戦。
あまりにも簡単なレシピだったので半信半疑でした
が、本当に美味しく出来上がりました。Ｆａｃｅｂｏｏ
ｋをしていて良かったとプチ喜びを感じました。（光）

QRコードを読み取ると、
小畑設備工業のホーム
ページの関連ページが
表示されます。

QRコードを読み取ると、
YouTubeページが表示
されます。



お役立ち情報

家庭の節水ポイント
～お風呂の節水～

風呂の浴槽1杯の水の必要量はシャワーを16分（12リットル／分）使うのと同じため、3人までならシャワーの
みの使用で、4人以上だったら湯船入浴（湯船＋シャワー）がお得になると出ています。

理想的なのは、浴槽にお湯を張り浸かり、体やシャンプーなどを流す際もシャワーではなく浴槽のお湯から使っ
て、最後には浴槽のお湯を使い切るというのが節水になります。一般的な浴槽は1度の利用で200リットルの
水を利用するため、それをそのまま流して捨ててしまうのは勿体無いことです。

手元に止水スイッチがある節水シャワーヘッド、またシャワーに関しては、1分間に12リットルの水が流れてい
ます。これを止めるのが手間がかかるとシャンプーしている間、流しっぱなしという方もいるはず。

手元に止水スイッチがついているシャワーヘッドに変えれば、その手間も省けますし、最近では40～50％も節
水できる節水シャワーヘッドも以前に比べて価格が下がりましたので、節水シャワーヘッドを導入することも節
水への近道になります。

少しの工夫で大きな節水！皆様の節水の参考になれば幸いです。



水まわりのリフォームは

RenoStageがオススメするTOTOシャワーヘッド
■　エアインシャワー　■

空気の力で「節水」と「心地よさ」を両立。
従来のシャワーと比較すると約35％節水
しながら、たっぷりの浴び心地が体感
できる新しいシャワーです。

QRコードを読み取ると、
説明動画がご覧いただけます。

※音はありません。

QRコードを読み取ると、
説明動画がご覧いただけます。

※音はありません。

■　クリックシャワー　■
今お使いのシャワー金具に取り付ければ
クリック機構付きシャワーに大変身。
TOTO以外のシャワー金具にも取り付けら
れます。

今お使いのシャワーヘッドを取り替えることができます。ねじ部分からシャワーヘッドを
外して交換するだけで完了します。
（但し、形状によってシャワーの吐水角度が変わることもありますのでご注意ください。）

シャワーヘッドについてご不明な点などございましたら、お気軽にご相談ください。

へ！


